Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 201666 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069

Serviços de Construção do Restaurante do Trabalhador, conforme
Tomada de Preços nº. 001/2016; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal - Recursos Próprios -
1.039 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; ASSINATURA DO
CONTRATO: 12 de fevereiro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2016

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
- CONTRATADA: TRÊS CORAÇÕES SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ:
18.312.879/001-72 Contrato Administrativo nº. 143/2016
no valor de R$: 1.206.760,30 (Um Milhão Duzentos e Seis
Mil Setecentos e Sessenta Reais e Trinta Centavos); OBJETO:
Serviços de Construção do Centro de Transportes, conforme
Tomada de Preços nº. 002/2016; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses;
FONTE DE RECURSOS: Tesouro Municipal - Recursos Próprios -
1.039 - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; ASSINATURA DO
CONTRATO: 12 de fevereiro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO
 TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2016

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTAMIRA - CONTRATADA: EMPREITEIRA MAYKA LTDA - CNPJ:
03.560.886/0001-16 Contrato Administrativo nº. 144/2016
no valor de R$: 933.419,40 (Novecentos e Trinta e Três Mil
Quatrocentos e Dezenove Reais e Quarenta Centavos); OBJETO:
Serviços de Construção da Escola de Música, conforme Tomada
de Preços nº. 003/2016; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; FONTE
DE RECURSOS: Tesouro Municipal - Recursos Próprios - 1.039 -
4.4.90.51.00 - Obras e Instalações; ASSINATURA DO CONTRATO:
12 de fevereiro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO
 CONCORRÊNCIA Nº 002/2016

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
- CONTRATADA: SÓCONSTROI CONSTRUTORA E ENGENHARIA
LTDA - ME - CNPJ: 07.318.312/0001-97 Contrato Administrativo
nº. 147/2016 no valor de R$: 3.221.121,74 (Três Milhões
Duzentos e Vinte e Um Mil Cento e Vinte e Um Reais e Setenta e
Quatro Centavos); OBJETO: Serviços de Construção do Terminal
de Cargas de Altamira, conforme Concorrência nº. 002/2016;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS: Tesouro
Municipal - Recursos Próprios - 1.039; 2.175 - 4.4.90.51.00
- Obras e Instalações; ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de
fevereiro de 2016.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
PRESENCIAL - SRP Nº 013/2016

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2016 do PREGÃO
PRESENCIAL SRP Nº 013/2016, para eventual fornecimento
de Gás de cozinha, conforme normas estabelecidas pelo PMA
e especifi cações constantes no Termo de Referência - Anexo I.
EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTES: CONTRATANTE
- PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA - CONTRATADO:
ALTA TECNOGÁS LTDA ME - CNPJ: 97.549.427/0001-85 valor
registrado R$: 82.413,50 (Oitenta e Dois Mil Quatrocentos e
Treze e Cinquenta Centavos); Validade da Ata: até 31/12/2016,
a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2016
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2016 poderá
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA,
15 de fevereiro de 2016.

Protocolo 926556

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BENEVIDES

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES - SMS
AVISO DE IMPUGNAÇÃO. Resposta ao Julgamento de
Impugnação. Pregão Presencial SRP Nº 001/2016- SEMSA/PMB
IMPUGNANTE: Pedido de Impugnação ao Edital interposto pela
Empresa: Telefônica Brasil S/A (CNPJ/MF nº 02.558.157/0001-
62). RESULTADO: julgada procedente a impugnação. Será
designada nova data para realização da licitação. Data:
28/01/2016.

 Antônio Carlos Aiass Maia
 Pregoeiro Ofi cial.

Protocolo 927330

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BRAGANÇA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA
Extrato de Editais. Pregão Presencial 001/2016-PMB-PP-
SRP Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa
jurídica para a aquisição de Materiais Permanentes, Instrumental
e Correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Bragança - PA. Ab: 29/02/2016 às 08hs.
Pregão Presencial 002/2016-PMB-PP-SRP Registro de preços
que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a eventual
prestação de serviços de Manutenção da Iluminação Pública
a fi m de suprir as necessidades da Secretaria de Municipal de
Infraestrutura Urbana e Rural de Bragança - PA. Ab: 29/02/2016
às 15hs. Pregão Presencial 003/2016-PMB-PP-SRP Registro de
preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a
eventual aquisição de materiais e Suprimentos de Informática
a fi m de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal,
Secretarias e Fundos de Bragança-PA. Ab: 01/03/2016 às 09hs.
Pregão Presencial 004/2016-PMB-PP-SRP Registro de preços
que objetiva a contratação de pessoa jurídica para a eventual
aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes a fi m de suprir as
demandas do transporte escolar e as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e Fundo do Município de Bragança-PA.
Ab: 02/03/2016 às 09hs. Pregão Presencial 005/2016-PMB-
PP- Contratação de pessoa jurídica para aquisição de Material
Permanente a fi m de suprir as necessidades da Coordenadoria
Municipal de Promoção dos Direitos da Mulher do Município
de Bragança-PA. Ab: 03/03/2016 às 08hs. Pregão Presencial
006/2016-PMB-PP Contratação de Serviço de Hotelaria para
atender à necessidade da Coordenadoria Municipal de Promoção
dos Direitos da Mulher do município de Bragança - PA. Ab:
03/03/2016 às 15hs. Editais disponíveis das 07:30 às 12:00Hs
na Sede da Prefeitura Municipal de Bragança, sito à Av. Marechal
Floriano Peixoto, n° 1750, Altos, Centro.

João Nelson Pereira Magalhães
 Prefeito Municipal.

Protocolo 926669

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-001-16
Objeto: Reforma das Escolas Municipais de Ensino Fundamental
Tocantins, Tropical, São Mateus, Parsifal Pontes e Maria Conceição
Catóia (na zona rural); e Adriana Almeida Marinho, Joaquim
Barbosa, Luzia Garcês e Francisco de Assis Rosa de Jesus (na
zona urbana), Breu Branco-PA, conforme planilhas orçamentárias
e demais documentos técnicos anexos ao edital. Foi vencedora
da totalidade dos LOTES a empresa NW-4 CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA-ME, no valor global de R$ 697.913,67 (Lote 01
R$ 69.295,80, LOTE 02 R$ 74.170,81, LOTE 03 R$ 52.309,08,
LOTE 04 R$ 74.609,72, LOTE 05 R$ 70.414,79, LOTE 06 R$
78.215,74, LOTE 07 R$ 70.885,94, LOTE 08 R$ 75.052,81 e
LOTE 09 R$ 132.958,98).

Breu Branco-PA, 15 de Fevereiro de 2016
Olandismá Soares de Sá

Presidente-CPL
Protocolo 926626

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. A
Prefeitura Municipal de Cametá no uso de suas atribuições legais
e a Secretaria de Educação, nos termos do Art. 24, inciso X da
Lei 8.666/93 vem fi rmar os seguintes Contratos: CONTRATO
Nº 001/2016 - SEMED. Contratado: Francisca Irene Freitas

Vaz, representada por seu procurador Sr. Hernandes Freitas
Vaz, CPF: 305.129.132-34. Objeto: Locação de imóvel para o
func. Departamento de Educação. Valor mensal R$ 2.570,00
reais. Vigência: 13/01/2016 a 13/01/2017. Origem Dispensa
001/2016-SEMED.

AVISO DE RENOVAÇÃO DE CONTRATO. DISPENSA Nº
16.001/2013 - PMC. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cametá.  Contratado: Ênio Ruy de Parijós - CPF: 071.617.432-
49. Objeto: Renovação do contrato de locação de imóvel onde
está localizado o depósito de resíduos sólidos da Prefeitura
Municipal de Cametá. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Vigência: 08/01/2016 a 31/12/2016.
Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

EXTRATOS DE CONVÊNIO. CONVÊNIO/PMC Nº 002/2016.
Cedente: Prefeitura Municipal de Cametá. Convenente: Liga
Independente das Escolas de Samba de Cametá - LIESC - CNPJ
20.280.497/0001-56. Objeto: Concessão de Apoio Financeiro
ao estímulo, gerenciamento e execução do Desfi le das Escolas
de Samba do Município. Valor Total: R$ 75.000,00. Dotação
Orçamentária: 13.392.0473.2.034 - 3.3.50.43.00. Vigência:
21/01/2016 a 21/03/2016.

CONVÊNIO/PMC/Nº 004/2016. Cedente: Prefeitura
Municipal de Cametá. Convenente: Associação Cultural Escola
de Samba Mocidade Independente do Quenzinho da Vila de
Carapajó - CNPJ 19.774.035/0001-06. Objeto: Concessão de
Apoio Financeiro ao estímulo, gerenciamento e execução do
Desfi le da Escola de Samba NA Vila. Valor Total: R$ 3.000,00.
Dotação Orçamentária: 13.392.0473.2.034 - 3.3.50.43.00.
Vigência: 25/01/2016 a 25/03/2016.

CONVÊNIO/PMC/Nº 004/2016. Cedente: Prefeitura
Municipal de Cametá. Convenente: Associação Cultural Escola
de Samba Mocidade Independente do Quenzinho da Vila de
Carapajó - CNPJ 19.774.035/0001-06. Objeto: Concessão de
Apoio Financeiro ao estímulo, gerenciamento e execução do
Desfi le da Escola de Samba na Vila. Valor Total: R$ 3.000,00.
Dotação Orçamentária: 13.392.0473.2.034 - 3.3.50.43.00.
Vigência: 25/01/2016 a 25/03/2016.

CONVÊNIO/PMC/Nº 005/2016. Cedente: Prefeitura Municipal
de Cametá. Convenente: Grêmio Recreativo Imperio de Samba
Xavante da Vila de Carapajó - CNPJ 21.589.925/0001-90. Objeto:
Concessão de Apoio Financeiro ao estímulo, gerenciamento e
execução do Desfi le da Escola de Samba na Vila. Valor Total:
R$ 3.000,00. Dotação Orçamentária: 13.392.0473.2.034 -
3.3.50.43.00. Vigência: 25/01/2016 a 25/03/2016.

CONVÊNIO/PMC/Nº 006/2016. Cedente: Prefeitura Municipal
de Cametá. Convenente: Associação Cultural Recreativa e
Carnavalesca Imperio de Samba Favela - CNPJ 07.867.849/0001-
06. Objeto: Concessão de Apoio Financeiro ao estímulo,
gerenciamento e execução do Desfi le da Escola de Samba. Total:
R$ 15.000,00. Dotação Orçamentária: 13.392.0473.2.034 -
3.3.50.43.00. Vigência: 25/01/2016 a 25/03/2016. Ordenador:
Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 029/2015 - PMC. Registro de Preços
Nº 03.029/2016 - PMC. Processo nº 029/2015 - PMC.
Objeto: registro de preços para eventual Contratação de empresa
especializada em serviço de impressão. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico - SRP nº 029/2015 - PMC. Fundamentos: Leis
nº 10.520/02 e nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 152/2013.
Assinatura: 26/10/2015. Vigência: 12 meses. Adjudicatárias: G.
W. Rodrigues Comércio e Serviços Eireli - EPP, CNPJ:
18.892.100/0001-35. It. 01(1.500 UN.). V. Un R$ 1,88. V. Gl. R$
28.200,00. It. 08(30.000 UM). V. Un R$ 0,15. V. Gl. R$ 4.500,00.
It. 10(24.000 Un.) V. Un R$ 2,47. V. Gl. R$ 59.280,00. It.
13(48.000 Un.) V. Un R$ 0,89. V. Gl. R$ 42.720,00. It. 15(48.000
Un.) V. Un R$ 2,50. V. Gl. R$ 120.000,00. It. 23(13.000 Un.). V.
Un R$ 0,32. V. Gl. R$ 4.320,00. It. 24(13.500 Un.). V. Un R$
0,34. V. Gl. R$ 4.590,00. It. 25(13.500 Un.) V. Un R$ 0,49. V. Gl.
R$ 6.615,00. It. 26(5.400 Un.). V. Un R$ 0,24. V. Gl. R$ 1.296,00.
It. 35(120.000) V. Un R$ 0,75 V. Gl. R$ 90.000,00. It. 37(60.000
Un.) V. Un R$ 0,91. V. Gl. R$ 54.600,00. It. 43(24.000 Un.) V. Un
R$ 1,10. V. Gl. R$ 26.400,00. It. 47(2.500 Un.) V. Un R$ 3,95. V.
Gl. R$ 9.875,00. It. 48(2.500 Un.) V. Un R$ 3,99 V. Gl. R$
9.975,00. It. 49(2.500 Un.) V. Un R$ 3,95. V. Gl. R$ 9.875,00. It.
56(15.000 Un.) V. Un R$ 9,10. V. Gl. R$ 136.500,00. It.
59(10.000 Un.) V. Un R$ 7,35. V. Gl. R$ 73.500,00. It.
62(120.000) V. Un R$ 0,20. V. Gl. R$ 24.000,00. It. 66(100.000